
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PADRE ARTURO D’ONOFRIO  

CAMPOSANO – CASAMARCIANO – LIVERI – SAN PAOLO BEL SITO –  VISCIANO  

SEDE AMMINISTRATIVA  

v ia  Cor r io le ,  6  -  80030 Visc iano  (NA)  

Te l .  081  8299212  

 

pag. 1 di 4 
 

C.F.  9202437063 4  -  Cod .  mec c .  NA IC80300C  

Cod ic e  Un i v oc o  U f f i c i o  UFRKQY  

PEO na i c 80300c @is t ruz ione . i t  –  PEC na i c 80300c @pec . i s t ruz ione . i t  

h t t ps : / /www. i c padrea r t u ro dono f r i o . ed u . i t  

Visciano 09.12.2024  

Prot.  n.  (vedi segnatura)  

Al Consigl io di Ist i tu to  

Al Sito web  

sez. Amministrazione Trasparente  

Albo on l ine  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento del l ’offer ta dei serviz i  di  ist ruzione: 

dagl i  asi l i  n ido al le Università Invest imento 1.4: Intervento straordinar io f inal iz-

zato al la r iduzione dei divar i  terr i tor ial i  nel le scuole secondar ie di pr imo e d i se-

condo grado e al la lot ta al la dispersione scolast ica Interventi  di  tutoraggio e for-

mazione per la r iduzione dei divar i  negl i  apprendiment i  e i l  contrasto al la disper-

sione scolast ica (D.M. 2 febbraio 2024, n.  19)  -   ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-53619  

TITOLO PROGETTO: -  “Avrò cura di te – sez.  2”    

CUP: E74D21000980006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO  i l  decreto- legge 6 maggio 2021, n.  59, convert i to,  con modif icazioni,  

dal la legge 1° lugl io2021, n.  101, recante “Misure urgent i  relat ive 

al Fondo complementare al Piano di r ipresa e resi l ienza e alt re mi-

sure urgent i  per gl i  invest iment i”  

mailto:NAIC80300C@istruzione.it
mailto:naic80300c@pec.istruzione.it




VISTO  i l  decreto- legge 6 novembre 2021, n.  152, convert i to con modif ica-

zioni,  dal la legge 29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni  

urgent i  per l ’at tuazione del Piano Nazionale di r ipresa e resi l ienza 

(PNRR) e per la prevenzione del le inf i l t razioni maf iose” e,  in part i-

colare,  l ’ar t ico lo 24,  relat ivo al la progettazione di scuole innovat ive;  

VISTO  i l  Piano Nazionale di r ipresa e resi l ienza (PNRR) approvato con 

decisione del Consigl io ECOFIN del 13 lugl io 2021 e not i f icata 

al l ’ I tal ia dal Segretar iato generale del Consig l io con nota LT161/21 

del 14 lugl io 2021;  

VISTA   nel lo specif ico la Missione 4:  Ist ruzione e r icerca – Componente 1 

– l inea di invest imento 1.4 “ intervento straordinar io f ina l izzato al la  

r iduzione dei d ivar i  terr i tor ial i  nel le scuole secondar ie d i pr imo e di  

secondo grado e al la lot ta al la dispersione s colast ica “  Riduzione 

dei divar i  negl i  apprendiment i  e contrasto al la d ispersione scola-

st ica )  .  

VISTO  che per l ’at tuazione del la Miss ione 4 – Componente 1 – Invest i-

mento 1.4 è stato adottato i l  decreto del Ministro del l ’ ist ruzione e 

del mer ito 2 febbraio 2024, n.  19,  con i l  quale sono state r ipart i te 

le r isorse t ra le ist i tuzioni scolast iche benef ic i ar ie per l ’at tuazione 

del le “ Intervent i di  tutoraggio e formazione per la r iduzione dei di-

var i  negl i  apprendiment i  e i l  contrasto al la dispersione scolast ica” 

che per l ’ IC S. PAOLO BELSITO I .C COSTANTINI ammontano a € 

69.012,07;   

CONSIDERATO  che con Del ibera del la Giunta Regionale n.  816 del 29/12/2023 

l ’ IC “G. Costant ini”  di  San Paolo Bel Si to veniva accorpato al l ’ IC 

“Padre Arturo d’Onofr io”  di  Visciano;  

VISTA  la nota UAT NAPOLI prot .  33598 del 11.06.2024 avente ad oggetto 

Adempiment i  di  natura amministrat iva -contabi le da effet tuare in r i-

fer imento al piano di d imensionamento del la rete scolast ica A.S. 

2024/2025 che d isponeva la cessione d i tut t i  i  contrat t i  in essere da 

parte del la scuola accorpata a car ico del la Ist i tuzione accorpante;  

VISTO  che con la nota del Ministero del l ’ Ist ruzione e del mer ito prot.  58542 

del 17 apr i le 2024, sono state diramate le Istruzioni Operative re-

lat ive agl i  intervent i  di  tutoraggio e formazione per la r iduz ione dei  

divar i  negl i  apprendiment i  e i l  contrasto al la d ispersione;  



VISTO  i l  D. I .  28 agosto 2018 n.  129 “Regolamento recante ist ruzioni gene-

ral i  sul la gest ione amministrat ivo contabi le del le Ist i tuzioni  scola-

st iche, ai  sensi del l ’ar t .  1, comma 143, del la legge 13 lugl io  2015, 

n.  107;  

VISTO  l l  Programma Annuale e. f .  2024 approvato dal Consigl io di Ist i tuto 

con del ibera n.  63 del 06.02.2024;  

VISTO  l ’accordo di concessione prot .  0141148 del 12-10-2024 che cost i-

tuisce formale autorizzazione al l ’avv io del progetto e contestuale 

autor izzazione del la  spesa  

CONSIDERATA  la necessità,  onde consent ire l ’avv io del le at t iv i tà,  di  inser ire 

nel Programma Annuale relat ivo a l l 'eserciz io f inanziar io 2024 i l  f i -

nanziamento relat ivo al PNRR, f inanziato dal l 'Unione Europea -  

Componente 1 - Potenziamento del l 'offer ta dei se rviz i  di  ist ruzione: 

dagl i  asi l i  n ido a l le Università -  Invest imento 1.4:  Intervento straor-

dinar io f ina l izzato a l la r iduz ione dei divar i  terr i tor ial i  nel le scuole 

secondar ie di pr imo e di secondo grado e al la lot ta al la dispersione 

scolast ica Intervent i  di  tutoraggio e formazione per la r iduz ione dei 

divar i  negl i  apprendiment i  e i l  contrasto al la d ispers ione scolast ica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n.  19) par i  ad euro 69.012,07;  

Tutto ciò premesso, v isto e considerato,    

DISPONE  

l ’assunzione del suddetto Progetto  nel Programma Annuale E.F.  2024:  

Aggregato  Voce  Sottovoce  Descr iz ione  Importo  

2  03  15  PNRR NEXT GENERATION EU 

– DM 19/2024 CUP 

E74D21000980006  

€ 69.012,07  

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA  

Progetto /  

At t iv i tà  

Aggregato  Voce  Descr iz ione  Importo  

A  03  29  Intervent i  di  tutoraggio e forma-

zione per la r iduzione dei divar i  

€ 69.012,07  



negl i  apprendiment i  e i l  contrasto 

al la dispers ione scolast ica – DM 

19/2024 Cod. M4C1I1.4 -2024-

1322-P-53619  

  

I l  Diret tore dei Serviz i  General i  e Amministrat iv i ,  per quanto di competenza, pre-

disporrà,  ai  sensi del l ’ar t .  5 c.  5 del D.I .  129/2018, i  correlat i  at t i  e le scr i t ture 

contabi l i ,  compresi quel l i  di  accertamento del le entrate e degl i  impegni di  spesa.  

Ai f ini  del la pubbl ic izzazione, del la sensibi l izzazione ed a garanzia di v is ibi l i tà ,  

t rasparenza e ruolo del l ’Unione Europea e per diffondere nel l ’opinione pubbl ica la  

consapevolezza del ruolo del le Ist i tuzioni,  con part icolare r iguardo a quel le Euro-

pee, i l  presente decreto viene pubbl icato sul s i to web del l ’ Ist i tuto ht tps:/ /www.ic-

padrearturodonofr io.edu. i t /   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Rita ESPOSITO  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

https://www.icpadrearturodonofrio.edu.it/
https://www.icpadrearturodonofrio.edu.it/
https://www.polo3casarano.edu.it/

		2024-12-09T10:11:21+0100
	Rita Esposito




